
Amatą mokėsi – duonos turėsi

Pirmadienis, kovo ketvirtoji. Kovarnių diena, sena lietuvių šventė, skirta pavasariui pašlovinti, dabar labiau žinoma

kaip Kazimierinės. … Nors saulė ilsis pasislėpusi po debesų patalais, lopšelyje – darželyje „Ežerėlis“ kūrybinių dirbtuvių 

savaitė „Amatą mokėsi – duonos turėsi“. PU grupės vaikai su grupės mokytoja Vida Kmieliauskiene pasiraitoję rankoves 

kūrė ir eksperimentavo, matavo ir lygino, skaičiavo, lietė, uostė…

Pradedam viską nuo pradžių. Priešmokyklinės grupės vaikai kūrybinėse dirbtuvėse gamino knygų skirtukus. Juos puošė, 

iliustravo. Išbandė marmuravimo dažus ant beržinių kamuoliukų. Pipečių pagalba skaičiavo kapsinčius pasirinktos spalvos 

dažų lašelius Stebėjo, kaip įvairių spalvų ritiniai – nusėsta ant medinių paviršių, suteikdami kamuoliukui fantastiškus 

raštus. Dviejų vienodų nebuvo, visi skirtingi, visi ypatingi, kaip ir patys vaikai.

Susipažino su natūralia avies vilna. Lygino natūralios vilnos ir sintetinės minkštumą, kvapą, švelnumą. Spėliojo 

kokius gaminius galima iš jų pagaminti. Prireikė ir matematinių gebėjimų, matavo pakabukus – kokio ilgio reikia siūlo, 

kiek širdučių telpa ant knygos skirtuko.

Bendrystės ir draugystės atmosfera vyravo grupėje – vieni kitiems padėjo, mainėsi, keitėsi, mokino užrišti 

mazgus. Viskas – darbai, paukščiai, žmonės,- kalba apie pavasarį, net mąstyti pradedi pavasariškai…

Socialinė pedagogė Rasa












